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ABERTUR A
LARGURA 

(m)

ALTURA 
(m)

PEITORIL 
(m)

MATERIAL QUANTIDAD

EPM-1 0,90 2,10 - MADEIRA 1
JA-1 3,00 1,10 1,00 FERRO 2
EV-1 3,50 0,90 1,30 CONCRET O2

OBS: Todos os vão abertos serão instalado TOLDOS TIPO CORTINA INCOLOR 
(TRANSPARENTE).

ESPECIFICAÇÃO DE REVESTIMENTO
A = REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA 
B = APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA E PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA COR A 
DEFINIR
C = FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS 
D = PISO CIMENTADO QUEIMADO (ACABAMENTO LISO), TRAÇO 1:3 (CIMENTO E 
AREIA)
E = TELHAMENTO APARENTE

REA DO PROJETO
1 – Área da Sala a ser construída:  68 m²

PISO CERAMICO

PISO EM 
CIMENTO QUEIMADO

VÃO GRADIL EM FERRO C/ BARRAS 
CHATA DE 25x4,8 MM

NA PARTE INTERNA SERÃO INSTALADOS 
TOLDOS CORTINA TRANSPARENTE

    PLANTA
escala 1:50  ı  impressão A3

Sala de áula 
A= 50 m²

Circulação 
A= 16 m²

PM-1 JA-1 JA-1

EV-1EV-1

A / B / C

ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50 CM
NA PARTE INTERNA SERÁ INSTALADO UM TOLDO CORTINA 
TRANSPARENTE
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EDFICAÇÃO EXISTENTEEDFICAÇÃO EXISTENTEEDFICAÇÃO EXISTENTE

PINTURA SOBE REBOCO NA COR AZUL (ÁREA EXTERNA)

1
,1

5
1
,8

5

3
,0

8

2
,4

6

1
,6

0

PINTURA SOBE REBOCO NA COR AZUL (ÁREA INTERNA)  

EDFICAÇÃO EXISTENTE
ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) 
DE 7X50X50 CM
NA PARTE INTERNA SERÁ INSTALADO UM 
TOLDO CORTINA TRANSPARENTE

VÃO COM GRADES PINTADAS NA COR PRETA. 
NA PARTE INTERNA SERÁ INSTALADO UM 
TOLDO CORTINA TRANSPARENTE

PINTURA SOBE REBOCO NA COR BRANCA (ÁREA INTERNA)  

ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO 
(COBOGÓ) DE 7X50X50 CM
NA PARTE INTERNA SERÁ INSTALADO 
UM TOLDO CORTINA TRANSPARENTE
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ESCALA GRÁFICA

FORRO PVC FRISADO 
(PARA AMBIENTES COMERCIAIS)

VISTA 
escala 1:50  ı  impressão A3

CORTE BB
escala 1:50  ı  impressão A3

OBSERVAÇÕES:
1. Tanto na área interna como na área externa nas pinturas existe uma facha 
na cor azul com alturas diferente. 
2. Vedação para o corredor de circulação das salas (janela e porta) será 
adotado grades;

3. Vedação para a área externa devemos adotar elemento vazado tipo 
cobogol
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    PLANTA COBERTURA
escala 1:50  ı  impressão A3

EDIFICAÇÃO 
EXISTENTE 

Cobertura com telha de barro, 
seguindo a linha do telhado 

existente  no local.


